
DINGO-Schülerverkehr: 

 
Für den Schülerverkehr werden auf allen DINGO-Linien Verstärkerbusse eingesetzt. 
Für diese gelten nachfolgende Fahrpläne: 
 

Roter DINGO         

Verstärkerbus Schülerverkehr - Roter DINGO     

Haltestellen morgens   Haltestellen mittags   

Sperberweg   7.27 h Spitalplatz   13.10 h 

Schönbühl   7.29 h Sperberweg     

Im Unteren Moosfeld 7.30 h Schönbühl     

FFW Höfen   7.31 h Im Unteren Moosfeld   

Spitalplatz   7.45 h FFW Höfen     

 

Grüner DINGO       

Verstärkerbus Schülerverkehr  - Grüner DINGO 

Haltestellen morgens   Haltestellen mittags 

Schermau 7.24 h   Caprima 13.10 h 

Ringstraße 7.33 h   Brunnerfeld   

Amselweg 7.35 h   Amselweg   

Brunnerfeld 7.35 h   Ringstraße    

Caprima 7.40 h   Brunnerstr.   

      Schermau   

 

Blauer DINGO       

Verstärkerbus Schülerverkehr - Blauer DINGO   

Haltetellen morgens   Haltestellen mittags 

Kirche St. Josef 7.00 h Spitalplatz 13.10 h 

Kreuzstraße   7.01 h Mittelschule   

Salitersheim 7.03 h Kirche St. Josef   

GS St. Josef   7.08 h Kreuzstraße   

Bahnhof   7.12 h Salitersheim   

Geratsberger Straße 7.17 h     

KiGa St. Elisabeth 7.18 h     

Dr.-J.-Hastreiter-Str. 7.20 h     

Spitalplatz   7.22 h     

 

Gelber DINGO       

Verstärkerbus Schülerverkehr - Gelber DINGO   

Haltestellen morgens       

Ennser Straße     7.30 h 

Heinrich-Heine-Straße     7.33 h 

Gerhart-Hauptmann-Straße   7.34 h 

Caprima       7.43 h 

 
Bitte beachten Sie die Hygieneschutzregeln und insbesondere die Maskenpflicht, die 
sowohl in den Bussen als auch an den Haltestellen gilt. Alle DINGO´s und deren 
Verstärkerbusse werden täglich intensiv gereinigt und desinfiziert. 
 


